



ICMR- REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTER, GORAKHPUR

B.R.D. Medical College Campus, Gorakhpur, Uttar Pradesh - 273 013

Tel.: 0551 2971007 Email: admnrmrcgkp@gmail.com

Advertisement

Applications are invited for the following vacancy under ICMR extramural funded project entitled “Development of diagnostic kit for rapid and early detection of *Orientia tsutsugamushi* based on isothermal recombinase polymerase amplification and lateral flow analysis”. Interested persons may send their application to the “**Director, ICMR-Regional Medical Research Centre Gorakhpur, BRD Medical College Campus, Gorakhpur, Pin code: 273013, Uttar Pradesh, India.**” on or before 3rd January, 2020 mentioning “**Application for project assistant**” on the envelope. The prescribed Application Form and instructions for filling up the form available on institute website <http://rmrcgkp.icmr.org.in/> as well as ICMR website <https://www.icmr.nic.in/>.

Name of Post	Project Assistant
Number of Post	01 (ONE) (Unreserved)
Essential Qualification	Graduate in Biotechnology/Microbiology/life sciences/relevant subjects from recognized university with three years' work experience from a recognized institution (OR) Master degree in Biotechnology/Microbiology/life sciences/relevant subjects
Desirable Qualification and Experience	Having experience in molecular biology and bio-informatics analysis
Emoluments	Rs.31,000/- per month (consolidated)
Age limit	30 years
Duration	One year (renewable for the project duration subject to performance and project requirement)
Nature of Duties	a. Perform wet-lab experiments related to project b. Data analysis c. Scientific report preparation d. Assist PI in project management e. Any other work assigned by PI / Co-PI / Supervisory Officer / Director

Instructions to the candidates:

1. Candidate should submit all certificates / testimonials in original for verification. Candidates who fail to bring the original certificates for written test / Interview will not be considered.
2. A self attested photocopy of all certificates / testimonials should be enclosed and send with filled application form.
3. Age relaxation for SC/ST/OBC/PWD candidate will be as per the Government of India rule. Age relaxation to the extent of service rendered in other research projects will also be admissible for experienced and skilled persons. Moreover, age relaxation may be considered for deserving and highly qualified/experienced person on recommendation of selection committee.
4. Mere fulfilling the essential qualification/ experience does not guarantee for selection.
5. No TA/DA will be paid either for attending the interview or joining the post.
6. Written test in the subject area will be held, if required to shortlist candidates for the interview on the same day depending upon the number of candidates.
7. The shortlisted candidates for written test/ interview will be informed by email/ ICMR-RMRC, Gorakhpur/ ICMR website.
8. The incumbents selected will have no claim for regular appointments under RMRC, Gorakhpur/ICMR or continuation of his/her services in any other project.
9. Any information may be downloaded from ICMR-RMRC, Gorakhpur/ ICMR website which will be updated from time to time.
10. Date of Interview/written test may be changed due to administrative reasons, hence, candidates are advised to check website before appearing for Interview/written test.
11. The Director & appointing authority has the right to accept /reject any application with assigning any reason and no correspondence in this matter will be entertained.

ICMR-RMRC, Gorakhpur reserves the right to cancel/modify the recruitment process at any time, during the process, at its discretion. The decision of the Director, ICMR-RMRC will be final and binding. Canvassing and bringing pressure in any form for short listing, interview and employment will be a disqualification and barred from selection process.

Director

विज्ञापन

आईसीएमआर एक्सट्रामुरल फंडेड प्रोजेक्ट के तहत निम्नलिखित रिक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं, जिसका शीर्षक है "डेवलपमेंट ऑफ़ डायग्नोस्टिक किट फॉर रैपिड एंड अर्ली डिटेक्शन ऑफ़ ओरिएनसीआ सुसुगामुशी बेस्ड इसोथर्मल रेकॉम्बिनेज पोलीमरेज एम्पलीफिकेशन एंड लेटरल फ्लो एनालिसिस। इच्छुक व्यक्ति अपना आवेदन "निदेशक, आईसीएमआर क्षेत्रीय चिकित्सा अनुसंधान- केंद्र गोरखपुर, बीआरडी मेडिकल कॉलेज परिसर, गोरखपुर, पिन कोड :273013, उत्तर प्रदेश, भारत" को 03 जनवरी, 2020 तक या उससे पहले भेज सकते हैं। लिफाफे पर "परियोजना सहायक पद के लिए आवेदन" जरूर लिखें। निर्धारित आवेदन पत्र और फॉर्म को भरने के निर्देश संस्थान की वेबसाइट <http://rmrcgkp.icmr.org.in/> के साथ साथ-ICMR की वेबसाइट <https://www.icmr.nic.in/> पर उपलब्ध हैं।

पद का नाम	प्रोजेक्ट असिस्टेंट
पद की संख्या	01(एक) (अनारक्षित)
आवश्यक योग्यता	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से बायोटेक्नोलॉजी / माइक्रोबायोलॉजी / लाइफ साइंस / प्रासंगिक विषयों में स्नातक के साथ तीन साल के कार्य अनुभव (या) बायोटेक्नोलॉजी / माइक्रोबायोलॉजी / लाइफ साइंस / प्रासंगिक विषयों में मास्टर डिग्री
वांछनीय योग्यता और अनुभव	प्रार्थी के पास मॉलिक्यूलर बायोलॉजी एवं बायोइन्फरमेटिक्स एनालिसिस में कार्य अनुभव
कुल मेहनताना	रु० 31,000 / - प्रति माह (समेकित)
आयु सीमा	30 वर्ष
अवधि	एक वर्ष (प्रदर्शन और परियोजना की आवश्यकता के आधार पर एक वर्ष के पश्चात परियोजना की की कुल अवधि तक के लिए नवीकरणीय)
कर्तव्यों की प्रकृति	अ) प्रोजेक्ट से संबंधित वेट-लैब प्रयोग ब) डेटा विश्लेषण

	<p>स) वैज्ञानिक रिपोर्ट तैयार करना द) परियोजना प्रबंधन में पीआई की सहायता करना इ) पीआई / सह-पीआई / पर्यवेक्षी अधिकारी / निदेशक द्वारा सौंपा गया कोई अन्य कार्य</p>
--	--

उम्मीदवारों को निर्देश:

1. उम्मीदवार को सत्यापन के लिए सभी प्रमाण पत्र / प्रशंसापत्र की मूल प्रति प्रस्तुत करनी होगी जो अभ्यर्थी लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए मूल प्रमाण पत्र लाने में असफल होंगे, उनकी पात्रता नहीं मणि जायेगी।
2. सभी प्रमाण पत्रों/ संलग्न की जानी चाहिए और भरे हुए प्रशंसापत्रों की एक स्वप्रमाणित फोटोकॉपी / आवेदन पत्र के साथ भेजना चाहिए।
3. एससी / एसटी / ओबीसी / पीडब्ल्यूडी उम्मीदवार के लिए आयु में छूट भारत सरकार के नियम के अनुसार होगी। अन्य अनुसंधान परियोजनाओं में प्रदान की गई सेवा की सीमा तक आयु में छूट भी अनुभवी और कुशल व्यक्तियों के लिए स्वीकार्य होगी। इसके अलावा, चयन समिति की सिफारिश पर उच्च योग्यता प्राप्त / अनुभवी व्यक्ति के लिए आयु में छूट पर विचार किया जा सकता है।
4. केवल आवश्यक योग्यता / अनुभव को पूरा करना ही चयन के लिए गारंटी नहीं देता है।
5. साक्षात्कार में भाग लेने या चयन के बाद नियुक्ति के लिए आने के लिए कोई टीए / डीए भुगतान नहीं किया जाएगा।
6. उम्मीदवारों की संख्या के आधार पर उसी दिन साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को शॉर्ट लिस्ट करने के लिए सम्बंधित विषय क्षेत्र में लिखित परीक्षा भी आयोजित की जा सकती है।
7. लिखित परीक्षा / साक्षात्कार के लिए चुने गए उम्मीदवारों को ईमेल / आईसीएमआर-आरएमआरसी, गोरखपुर / आईसीएमआर वेबसाइट द्वारा सूचित किया जाएगा।
8. चयनित अभ्यर्थी के आरएमआरसी, गोरखपुर /आईसीएमआर के तहत नियमित नियुक्तियों या किसी अन्य परियोजना में उसकी सेवाओं को जारी रखने का कोई दावा नहीं होगा।
9. कोई भी जानकारी आईसीएमआर-आरएमआरसी, गोरखपुर / आईसीएमआर की वेबसाइट से डाउनलोड की जा सकती है जिसे समय-समय पर अपडेट किया जाएगा।
10. साक्षात्कार / लिखित परीक्षा की तारीख प्रशासनिक कारणों से बदल सकती है, इसलिए, उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे साक्षात्कार / लिखित परीक्षा में उपस्थित होने से पहले वेबसाइट की जाँच करें।

11. निदेशक और नियुक्ति प्राधिकारी को बिना किसी भी कारण को बताये किसी भी आवेदन को स्वीकार / अस्वीकार करने का अधिकार है और इस मामले में कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

आईसीएमआर-आरएमआरसी, गोरखपुर नियुक्ति प्रक्रिया के दौरान अपने विवेक से किसी भी समय, नियुक्ति प्रक्रिया को रद्द करने / संशोधित करने का अधिकार रखता है । निदेशक, आईसीएमआर-आरएमआरसी, गोरखपुर का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। शॉर्ट लिस्टिंग, साक्षात्कार और रोजगार के लिए किसी भी रूप में दबाव डालना और लाना एक अयोग्यता होगी और ऐसे अभ्यर्थी को चयन प्रक्रिया से रोक दिया जायेगा।

निदेशक

ICMR- REGIONAL MEDICAL RESEARCH CENTER, GORAKHPUR

आवेदन पत्र /Application Form

चिपकाएं/ Stick

स्वप्रमाणित फोटो/

Self attested
Photo

1. आवेदित पद का नाम /Name of the Post, applied: _____
2. पूरा नाम/ Name in full (IN BLOCK LETTERS) _____
3. माता का नाम/ Mother's Name: _____
पिता का नाम/ Father's Name: _____
पति का नाम (विवाहित स्त्रियों के लिए)/ Husband's Name (for married women): _____
4. पत्राचार के लिए पता /Address for Correspondence: _____

- टेली / मोबाइल नंबर/ Tel/Mobile No.: _____
ई-मेल आईडी/ E-mail ID: _____
5. स्थायी पता/ Permanent Address: _____

6. जन्म तिथि/ date of birth: _____ उम्र/Age: _____ वर्ष/Years _____ माह/Month
7. आपका वर्ग अनु.जाति/अनु. जनजाति/ओबीसी/सामान्य/ belong to SC/ST/OBC/General _____
8. वैवाहिक स्थिति/ Marital status: विवाहित/Married या/or अविवाहित/Unmarried

9. शैक्षणिक योग्यता/Educational Qualifications: (कक्षा 10 से आगे तक/ from class 10th onward)

क्रम सं. /SR. NO.	परीक्षा उत्तीर्ण/ EXAM. PASSED	ग्रेड/ प्रतिशत GRADE/ percentage	उत्तीर्ण होने का वर्ष/ YEAR OF PASSING	बोर्ड/ विश्वविद्यालय/ BOARD / UNIVERSITY	विशेषज्ञता / SPECIALIZATION

11. ज्ञात भाषाएँ/ Languages known:

केवल पढ़ना/ Read only	केवल बोलना / Speak only	पढ़ना और बोलना/ Read & Speak	परीक्षा उत्तीर्ण / Exams passed

10. कार्य अनुभव/ work experience:

क्रम सं./SR. NO.	अवधि/PERIOD	पद और पे स्केल/ POST HELD & SCALE OF PAY	नियोक्ता का नाम/ NAME OF THE EMPLOYER	छोड़ने का कारण / REASON FOR LEAVING

ध्यान दें/ Note: कोई अतिरिक्त जानकारी, अलग से कागज पर या इस पृष्ठ के ओवरलीफ पर प्रदान की जा सकती है।/ Additional information, if any can be provided on a separate paper or on overleaf of this page.

11. क्या आपको कभी किसी मेडिकल बोर्ड / कोर्ट द्वारा किसी भी सरकारी नियुक्ति के लिए अयोग्य घोषित किया गया है/ Have you ever been declared unfit by a medical Board/Court for appointment in any Govt. Service:

हाँ / नहीं (Yes / No)

यदि हाँ, तो विवरण दें /If yes, details: _____

12. घोषणा/ Declaration

मैं _____ इस बात की घोषणा करता/ करती हूँ कि ऊपर दी गई जानकारी मेरे ज्ञान और विश्वास के अनुसार सही है और इससे संबंधित कोई भी जानकारी छिपाई नहीं गई है। मुझे पता है कि यदि उपरोक्त कथनों में से कोई भी जानकारी गलत या झूठी पायी जाती है या कोई भी भौतिक जानकारी या प्रासंगिक विवरण मेरे द्वारा गलत बताई गयी है या दबा दी गयी है या छोड़ दी गयी है प्रा, तो मैं नियुक्ति के लिए अयोग्य होने के लिए उत्तरदायी हूँ और यदि मेरी नियुक्ति हो चुकी होगी, तो बिना किसी सूचना के मेरी नियुक्ति समाप्त कर दी जाएगी।/

I, _____ hereby declare that the information furnished above is true to the best of my knowledge and belief and no related information has been concealed. I am aware that if any of the above statements are found to be incorrect or false or any material information or particulars of relevance have been misstated, suppressed or omitted, I am liable to be disqualified for appointment and if appointed, my appointment will liable to be terminated without any notice.

दिनांक/ Date:

उम्मीदवार का हस्ताक्षर/ Signature of candidate

ध्यान दें/ Note: स्व-प्रमाणित प्रमाण पत्र/ प्रशंसापत्र के बिना आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा/ Applications without the self-attested testimonials (applicable to the candidate) will not be entertained.